
Id: LWAMB-TPQOG-PGUKM-LJXLA-BZUXU. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR X/79/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Nowa Dęba” oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb 

nadawania tytułów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 15911) ) oraz art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 1302) ) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuły: 

1)„Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba”, 

2)„Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba”, 

2. Przyjmuje się regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułów, o których mowa w ust. 1, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Statutowo - Organizacyjna, Spraw 
Społecznych i Etyki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 117, poz. 679 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 
120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/79/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r.

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW

Zalacznik1.doc



Załącznik do Uchwały Nr X/79/2011


Rady Miejskiej w Nowej Dębie 


z dnia 30 czerwca 2011 r.

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW

„HONOROWY OBYWATEL GMINY NOWA DĘBA”

I „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA ”

Rozdział I

Postanowienia ogólne

Regulamin nadawania tytułów, zwany dalej ”regulaminem” określa zasady i tryb nadawania przez Radę Miejską w Nowej Dębie tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” 
i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba ”. 

§ 1.

1. Tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba ” nadaje Rada Miejska, w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Kapituły. 


2. Rada rozpatruje wnioski zaopiniowane przez Kapitułę. 


3. Kapitułę tworzą: 


1) Przewodniczący Kapituły – Przewodniczący Rady Miejskiej 


2) Członkowie: 


a) Burmistrz,


b) Przewodniczący merytorycznej komisji Rady Miejskiej, 

c) Przewodniczący klubów radnych funkcjonujących w Radzie Miejskiej,

d) 2 osoby, którym wcześniej nadano tytuły, zapraszane do pracy w Kapitule przez  Przewodniczącego Kapituły.

4. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności, za wyjątkiem prezentacji kandydata do tytułu przez zgłaszającego. 


§ 2.

2. Kapituła pracuje w oparciu o Regulamin Kapituły stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 


3. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadania tytułów, 
a w szczególności: 


1) bada czy wniosek odpowiada wymogom formalnym, 


2) przedkłada Radzie Miejskiej zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów.

4. Obsługę kancelaryjno – techniczną Kapituły zapewnia Burmistrz. 


5. Ewidencję osób i podmiotów, którym nadano tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” prowadzi Burmistrz.

6. Księgę Honorowych Obywateli Gminy Nowa Dęba i Zasłużonych dla Miasta i Gminy Nowa Dęba prowadzi Burmistrz.


7. Wzór wpisu do księgi stanowi załącznik  Nr 2.


8. Księga zawiera również dane podmiotów i osób, którym nadano tytuły do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 


§ 3.

1. Wnioski o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” mogą składać: 


1) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej,


2) co najmniej trzech radnych,

3) klub radnych,

4) organizacje społeczne i stowarzyszenia. 


2. Wnioski o nadanie tytułów „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba mogą składać: 


1) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 


3) komisja Rady Miejskiej, 


5) klub radnych,

6) osoby uprawnione do reprezentowania podmiotów tj. zakładów pracy, firm, spółek, itp.,

7) rada sołecka lub zarząd osiedla,


8) organizacje pozarządowe i zawodowe,


9) 50 pełnoletnich mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze 
i zamieszkałych na stałe na terenie Gminy Nowa Dęba, podpisanych na liście osób popierających, która stanowi załącznik do wniosku.


§ 4.

Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Nowa Dęba” stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Regulaminu.

§ 5.

1. Wzór i treść aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” stanowi załącznik Nr 4 do Regulaminu. 

2. Wzór i treść aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” stanowi załącznik Nr 5 do Regulaminu. 


Rozdział II

Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba

§ 6.

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” jest wyrazem najwyższego uznania, nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji wiedzy i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji Gminy Nowa Dęba w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego, sportowego lub nauki 
i kultury, a także wybranym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

§ 7.

1. Uchwałę o nadaniu tytułu podaje się do wiadomości publicznej. 

2. Nazwiska „Honorowych Obywateli Gminy Nowa Dęba” mogą być brane pod uwagę przez Radę Miejską przy nadawaniu nazw ulic i placów. 

3. Osobie, której nadano tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowa Dęba przysługuje przywilej uczestniczenia na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Rady Miejskiej oraz innych uroczystościach o charakterze gminnym.       


§ 8.

1. Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” wręczają Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz z okazji świąt narodowych lub innych uroczystości.                                                        

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” może być nadany tej samej osobie tylko raz. 


Rozdział III

 Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba

§ 9.

1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” jest wyrazem wyróżnienia i uznania, nadawany jest za wybitne zasługi dla rozwoju miasta i gminy, mieszkańcom miasta i gminy oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które:


1)  w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 


2) swoją działalnością zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły się miastu i gminie przyczyniając się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć.

2. Osoba lub podmiot, któremu nadano tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” otrzymuje statuetkę „KRYSZTAŁOWY LIŚĆ DĘBU”.

§ 10.

1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” nadaje się za zasługi w dziedzinie: oświaty, nauki i sportu, kultury i sztuki, ochrony zdrowia, osiągnięć gospodarczych, opieki społecznej, promowania samorządności, inne. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” może być nadawany z okazji rocznic 
i jubileuszy związanych z Miastem i Gminą Nowa Dęba.


§ 11.

1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” można otrzymać tylko raz. 


2. Akt nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” i statuetkę wręczają Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz podczas sesji Rady Miejskiej lub innych uroczystości i obchodów. 


Rozdział IV

Przepisy końcowe

§ 12.

Zachowują moc tytuły nadane przed wejściem w życie niniejszego regulaminu oraz uchwały. 

Załącznik Nr 1 


do Regulaminu 

Regulamin Kapituły rozpatrującej wnioski o nadanie tytułu 


„Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba”

§ 1.

1. Skład Kapituły określa § 1 pkt 3 regulaminu nadawania tytułów. 


2. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności, za wyjątkiem prezentacji kandydata do tytułu przez zgłaszającego.

3. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 


4. Posiedzenia Kapituły zwołuje jej Przewodniczący na 7 dni przed terminem obrad.

5. Posiedzenie Kapituły jest ważne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa jej członków. 


§ 2.


1. Posiedzenia Kapituły są protokołowane.


2. Protokół sporządza osoba wskazana przez Przewodniczącego, która zobowiązana jest do zachowania tajemnicy z przebiegu posiedzenia.


3. Protokół po odczytaniu podlega akceptacji Kapituły i w formie ostatecznej zostaje podpisany przez Przewodniczącego.

§ 3.


1. Kapituła rozpatruje wnioski wg kolejności wpływu. 

2. Wnioski o nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” wraz z uzasadnieniem odczytuje Przewodniczący lub osoba przez niego wskazana.

3. Członkowie Kapituły w oparciu o niniejszy regulamin, po zapoznaniu się z wnioskami wyrażają opinię w drodze głosowania zwykłą większością głosów.


4. Opinia Kapituły przedkładana jest Radzie Miejskiej.

§ 4.

Przewodniczący Kapituły czuwa nad zabezpieczeniem dokumentacji z posiedzeń Kapituły. 


§ 5. 

Wszyscy członkowie Kapituły zobowiązani są do zachowania tajemnicy zarówno z przebiegu posiedzenia Kapituły, jak i z ostatecznych rozstrzygnięć.

Załącznik nr 2 do Regulaminu

RADA MIEJSKA W NOWEJ DĘBIE


UCHWAŁĄ Nr ……………………

z dnia ……………….


na wniosek złożony przez

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

nadała tytuł


„HONOROWY OBYWATEL GMINY NOWA DĘBA”

 „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA ”

………………………………………………………………………………………..……………

Wręczenia Aktu Nadania dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej  …………………………………………………………………..


i Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba ...………….……………………………………………..

w dniu ……………………………………………………..……………………………………...

podczas ……………………………………………………………………………………………


(okoliczności wręczenia)


Dane dotyczące wyróżnionej osoby:

1. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………...


2. Adres zamieszkania ………………………………………………………………………...


……………………………………………………………………………………………………...

Wpisu do Księgi  Honorowych Obywateli Gminy Nowa Dęba i Zasłużonych dla Miasta i Gminy Nowa Dęba dokonał

……………………...………………………………………………………………………………                          (data, imię i nazwisko)


Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

WNIOSEK o nadanie tytułu

 „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” / „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” *

		……………………………………………


Wnioskujący

		………………………………………………..


Miejscowość, data sporządzenia wniosku



		……………………………………………….


Imię (imiona) kandydata

		………………………………………………..


Nazwisko kandydata



		……………………………………………….


Data (rok - dzień - miesiąc)  i miejsce urodzenia

		………………………………………………


Imię ojca



		……………………………………………….


……………………………………………….


Adres

		………………………………………………..


PESEL


………………………………………………………….


Obywatelstwo



		UZASADNIENIE WNIOSKU



		Uzasadnienie - zasługi i osiągnięcia kandydata


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….






		CZĘŚĆ PODPISOWA



		Pisemna zgoda kandydata i jego oświadczenie dotyczące niekaralności

Wyrażam zgodę na kandydowanie do tytułu Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba”/  „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” *

Oświadczam, że nie byłem (am) / byłem (am) karany (a) sądownie.


…………………………………………………………………………………………………...


   Miejscowość i data                                                                     Czytelny podpis kandydata/członka rodziny 
                                                                                                               w przypadku osoby nie żyjącej*



		Osoba lub organizacja zgłaszająca

……………………………………………………………………………………………………………

                    Data zgłoszenia                                                     Podpis, pieczęć osoby upoważnionej



		OPINIA KAPITUŁY



		Przyjęcie/odrzucenie wniosku - uzasadnienie

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


…………………………………………………….


                                                                                               Przewodniczący Kapituły






		DECYZJA RADY MIEJSKIEJ





		Uchwałą Nr ………….… Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia …………………………… r. 


Panu/Pani …………….………………………… nadany został tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Nowa Dęba” / „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowa Dęba” *.

……….………………………………………….


………………………………………………………podpis przewodniczącego Rady Miejskiej





* niepotrzebne skreślić

Załącznik do wniosku


LISTA OSÓB POPIERAJACYCH KANDYDATURĘ


…………………………………………………………………………………………………...


imię (imiona) i nazwisko kandydata


DO NADANIA TYTUŁU  „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA ”  

		Lp.

		Imię i nazwisko osoby popierającej

		Adres zamieszkania

		PESEL

		Podpis



		1. 

		

		

		

		



		2. 

		

		

		

		



		3. 

		

		

		

		



		4. 

		

		

		

		



		5. 

		

		

		

		



		6. 

		

		

		

		



		7. 

		

		

		

		



		8. 

		

		

		

		



		9. 

		

		

		

		



		10. 

		

		

		

		



		11. 

		

		

		

		



		12. 

		

		

		

		



		13. 

		

		

		

		



		14. 

		

		

		

		



		15. 

		

		

		

		



		16. 

		

		

		

		



		17. 

		

		

		

		



		18. 

		

		

		

		



		19. 

		

		

		

		



		20. 

		

		

		

		



		21. 

		

		

		

		



		22. 

		

		

		

		



		23. 

		

		

		

		



		24. 

		

		

		

		



		25. 

		

		

		

		



		26. 

		

		

		

		



		27. 

		

		

		

		



		28. 

		

		

		

		



		29. 

		

		

		

		



		30. 

		

		

		

		



		31. 

		

		

		

		



		32. 

		

		

		

		



		33. 

		

		

		

		



		34. 

		

		

		

		



		35. 

		

		

		

		



		36. 

		

		

		

		



		37. 

		

		

		

		



		38. 

		

		

		

		



		39. 

		

		

		

		



		40. 

		

		

		

		



		41. 

		

		

		

		



		42. 

		

		

		

		



		43. 

		

		

		

		



		44. 

		

		

		

		



		45. 

		

		

		

		



		46. 

		

		

		

		



		47. 

		

		

		

		



		48. 

		

		

		

		



		49. 

		

		

		

		



		50. 

		

		

		

		





Załącznik Nr 4 do Regulaminu

WZÓR


AKTU NADANIA TYTUŁU 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY NOWA DĘBA”

HERB GMINY


RADA MIEJSKA W NOWEJ DĘBIE


nadaje


………………………………………………………………………


(imię i nazwisko)


TYTUŁ


HONOROWEGO OBYWATELA GMINY NOWA DĘBA


Przewodniczący Rady Miejskiej


Nowej Dębie


………………………………………..


Nowa Dęba, dnia ……………………


Załącznik Nr 5 do Regulaminu


WZÓR 

AKTU NADANIA TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA”

HERB GMINY

RADA MIEJSKA W NOWEJ DĘBIE


nadaje


………………………………………………………………………


(imię i nazwisko/podmiot)


TYTUŁ


„ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY NOWA DĘBA”


Przewodniczący Rady Miejskiej


w Nowej Dębie


………………………………………..


Nowa Dęba, dnia ……………………………





